1

2023年3月吉日

お客様各位

アンリツ株式会社

アンリツカスタマーサポート株式会社

『電子計測器の修理・校正サービスと試験サービス』改定のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のお引き立てをいただき厚くお

礼申し上げます。『電子計測器の修理・校正サービスと試験サービス』を改定いたしますので、ご連

絡申し上げます。主な改定内容は下記の通りです。また、詳細は次ページ以降をご覧ください。

当社では引き続き修理・校正・試験サービスのお客様満足度の向上ならびに品質改善に努力してま

いりますので、この度の改定にご理解の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1.主な内容

［ 測るサービス ］

 測るサービスについて

［ 修理・校正・試験サービス ］

 修理・校正・試験サービス内容と料金の一部改定をいたします。

1. サービスの変更について

2. 修理・校正料金新規追加・変更機種一覧

3. 校正サービス中止機種一覧

4. 修理サービス中止機種一覧

 実施日：2023年 4月 1日

２.お問い合わせ先

 アンリツ株式会社 担当営業部門、またはアンリツカスタマーサポート株式会社  営業推進部

  TEL： 0120- 214- 012(046- 296- 6749)  FAX： 046- 225- 8379

  E-mail： APC-sales@anritsu.com

以上

APC-J0Z-23034-01

mailto:APC-sales@anritsu.com

 2

［ 測るサービス ］

 ■測るサービスについて

【測るサービス】 始めました。お客様の「お困りごと」を解決！

無線機器の評価方法はどうするの？ 無線LAN(Wi-Fi)がよく途切れるけど、なぜ？

測定器の使い方がわからない・・・代わりに測ってもらえる？ などなど

お客様のお困りごとを測ることで解決するサービスを始めました。

詳細は［こちら］を参照ください。

［ 修理・校正・試験サービス ］

１．サービスの変更

① サービス料金の改定

今般のエネルギー・原材料の価格高騰や設備機材のメンテナンス費用の高騰に加え労務コストの

上昇により、現状の料金ではサービスの提供が難しくなりました。諸情勢下やむなくサービス料金

を改定させていただきます。詳細は 「こちら」をご参照願います。

●適用時期：

 ・修理料金の改定：２０２３年４月１日以降のご依頼分から適用。

 ・校正料金の改定：２０２３年６月１日以降のご依頼分から適用。

 ・EMC試験料金の改定：２０２３年６月１日以降のご依頼分から適用。

  ※適用前に見積を提出している案件は、見積に従います。

② 証明書PDFダウンロードサービスの変更

証明書PDFダウンロードサービスを２０１９年４月から提供を開始しました。

２０２３年４月１日から、ISO/IEC17025校正（JCSS校正、A2LA校正）も、ダウンロードサー

ビスの対象となります。 詳細は、「こちら」をご参照願います。

③ エクスプレス校正ご依頼時のお願い

当社が契約している輸送会社以外の輸送会社の選択肢を増やすことで、お客様の納期等のご要望

にこたえるため、早め（2週間前）に「ご依頼意向確認書」の提出をお願いします。

なお、従来同様１週間前であっても、ご依頼をお受けできる場合がございますので、弊社担当営

業までお問合せ下さい。

https://www.anritsu.com/ja-JP/anritsu-customersupport/support/hakaru-service
https://dl.cdn-anritsu.com/anritsu-customersupport/ja-jp/news/service-price202304.pdf
https://dl.cdn-anritsu.com/anritsu-customersupport/ja-jp/maintenance/we-mec/login/calibration-certificate.pdf
https://dl.cdn-anritsu.com/anritsu-customersupport/ja-jp/maintenance/calibration/express/express-cal-confirmation.docx

 3

④ 校正ご依頼時の診断後見積について

診断に要する各種電気的性能や機能の確認では、通常の標準校正とほぼ同等の作業が必要となり、

コストアップ要因となっているため、校正ご依頼時の診断後見積を２０２３年４月１日から中止

させていただきます。

見積書発行・現品引取同時依頼にてご要求いただいた場合は、営業部門より速やかに見積書を発

行、送付いたします。校正時に不具合が発見された際には、お客様にメールにて不具合状況のご

連絡とともに、以下の選択肢（代表例）をご提示いたします。お客様にご選択いただいた内容に

て対応いたします。

a) 修理診断を行い、お見積書を発行します。お客様から修理着手可否のご回答内容に応じた

作業を行います。(見積後に修理キャンセルした場合、修理診断料xx,xxx円を申し受けます。)

b) そのまま校正を実施し、証明書を発行します。

不安定で正常測定出来ない箇所は「―――」にて表示致します。

c) 校正を中止し、返却致します。（診断料xx,xxx円を申し受けます。）

 4

２．修理・校正料金新規追加・変更機種一覧

形名 品名 修理料金 校正料金 記号コード 備考1 備考2

MG36221A マイクロ波信号発生器 20GHz 米国返送、実績料金 90 ,000 03 2023/4追加

MG36241A マイクロ波信号発生器 40GHz 米国返送、実績料金 90 ,000 03 2023/4追加

MA24406A USBピークパワーセンサ(6GHz) 米国返送、実績料金 90 ,000 03 2023/4追加

MA24408A USBピークパワーセンサ(8GHz) 米国返送、実績料金 90 ,000 03 2023/4追加

MA24418A/19A USBピークパワーセンサ(18GHz) 米国返送、実績料金 90 ,000 03 2023/4追加

MA24440A/41A USBピークパワーセンサ(40GHz) 米国返送、実績料金 90 ,000 03 2023/4追加

ML8780J エリアテスタ 04;05 2022/12追加

MU878070J 5G NR TDD sub-6GHz測定ユニット 実績料金 170000 03 2022/12追加

MU878080J 5G NR TDD mmWave測定ユニット 実績料金 250000 03 2022/12追加

MU878030J LTE測定ユニット 実績料金 55000 03;04 2022/12追加 校正：ソフトウェアにより料金が変動致します。

MX878031B LTE測定ソフトウェア(2.1GHz) ---- 40,000 04;06

MX878033B LTE測定ソフトウェア(1.8GHz) ---- 40,000 04;06

MX878034B LTE測定ソフトウェア(1.5GHz) ---- 40,000 04;06

MX878035B LTE測定ソフトウェア(900MHz) ---- 40,000 04;06

MX878036B LTE測定ソフトウェア(800MHz) ---- 40,000 04;06

MX878037B LTE測定ソフトウェア(700MHz) ---- 40,000 04;06

MU878041J TD-LTE測定ユニット 実績料金 55000 03;04 2022/12追加 校正：ソフトウェアにより料金が変動致します。

MX878042B TD-LTE測定ソフトウェア(2.6GHz) ---- 40,000 04;06

MX878043B TD-LTE測定ソフトウェア(3.5GHz) ---- 40,000 04;06

MS2090A フィールドマスタ プロ

MS2090A-0709 9GHz スペクトラムアナライザ 実績料金 150000 03 変更なし

MS2090A-0714 14GHz スペクトラムアナライザ 実績料金 175000 03 変更なし

MS2090A-0720 20GHz スペクトラムアナライザ 実績料金 175000 03 変更なし

MS2090A-0726 26.5GHz スペクトラムアナライザ 実績料金 200000 03 変更なし

MS2090A-0732 32GHz スペクトラムアナライザ 実績料金 200000 03 変更なし

MS2090A-0743 43 .5GHz スペクトラムアナライザ 実績料金 200000 03 2022/12変更 米国返送から国内校正に変更

MS2090A-0754 54GHz スペクトラムアナライザ 実績料金 250000 03 2022/12変更 米国返送から国内校正に変更

MS2090A-0888 5G NR DL測定機能 ---- 40000 03;06 MS2090A-07xxの校正に含まれない。

MS2762A スペクトラムマスタ

MS2762A-0032 6 GHz～32 GHz スペクトラムマスタ 米国返送、実績料金 250000 03 2022/12変更 米国返送から国内校正に変更

MS2762A-0044 6 GHz～44 GHz スペクトラムマスタ 米国返送、実績料金 250000 03 2022/12変更 米国返送から国内校正に変更

MS2762A-0050 6 GHz～50 GHz スペクトラムマスタ 米国返送、実績料金 250000 03 2022/12変更 米国返送から国内校正に変更

MS2762A-0070 6 GHz～70 GHz スペクトラムマスタ 米国返送、実績料金 250000 03 2022/12変更 米国返送から国内校正に変更

MS2762A-0090 6 GHz～90 GHz スペクトラムマスタ 米国返送、実績料金 米国返送 03 変更なし

MS2762A-0110 6 GHz～110 GHz スペクトラムマスタ 米国返送、実績料金 米国返送 03 変更なし

MS2762A-0145 6 GHz～145 GHz スペクトラムマスタ 米国返送、実績料金 米国返送 03 変更なし

MS2762A-0170 6 GHz～170 GHz スペクトラムマスタ 米国返送、実績料金 米国返送 03 変更なし

MA2411x校正相当。係数書き込み無し。
校正係数書き込みが必要な場合は米国返送校正

MU878030Aソフトウエアと同じ

MU878041Bソフトウエアと同じ

※1 記号コード

01：修理サポート・技術サポート中止、02：修理サポート制限、03：料金欄が空白の場合は実績サービスを適用、04：校正料金は実装ユニットまたは構成品による、05：校正対象外、

06：修理対象外、07：修理サポート・技術サポート中止予定、08：校正サポート中止予定、09：校正サポート中止、AJ1：校正時基準周波数合わせこみ実施

 5

３．校正サービス中止機種一覧 （2022年10月1日～2024年4月1日）

形名 品名 修理サポート中止 校正サポート中止 記号コード 備考1 備考2

パワーセンサ　校正係数補正付き校正

 MA2411A/21A/22A/22B/23A/23B/24A/24B
 MA2442A/42B/43A/44A/72A/72B/73A/74A

 ML8720B/C, ML8723A,ML8740A/B, ML8741B エリアテスタ/エリアスキャナ 2019-10-30以前 2023-03-31 01;09 中止 校正用設備老朽化（校正制御用PC）

MT8510A/B/D サービステスタ 2020-07-01以前 2023-03-31 01;09 中止 校正用設備老朽化（校正制御用PC）

MT8540A PDC通話テスタ 2008-04-01 2023-03-31 01;09 中止 校正用設備老朽化（校正制御用PC）

他社製品

LF970A（リーダ電子製） PHSハンディフィールドアナライザ 修理対象外 2023-03-31 06;09 中止 校正用設備老朽化

パワーセンサ 2013-07-01以前 2023-03-31 01;09 中止 校正用設備老朽化（校正制御用PC）

※標準校正はサービス継続

４．修理サービス中止機種一覧 （2022年10月1日～2024年4月1日）

形名 品名 修理サポート中止 校正サポート中止 記号コード 備考1 備考2

MD1260A 40/100G イーサネットアナライザ 2022-10-01 01 中止

18NF50 標準エアライン 2023-03-31 01;03 中止

19SF50 エアライン 2023-03-31 01;03 中止

MU150101A 2.5/2.6G EoS ユニット 2023-04-01 01 中止 MP1590用モジュール

MU150121B 10/10.7G 送信オプティカル/エレクトリカルユニット 2023-04-01 01 中止 MP1590用モジュール

MU150123B 10/10.7G 受信オプティカル/エレクトリカルユニット(ワイド)2023-04-01 01 中止 MP1590用モジュール

CMA5000a マルチレイヤネットワークテストプラットフォーム 2023-09-30 02;03;05;07 中止予定

5234/5238/5244/5248/5258 OMETS 2023-07-29 03;07 中止予定

5400 PMDモジュール 2023-09-30 03;07 中止予定

5403 PMD光源 2023-09-30 03;07 中止予定

5510/5525 光スぺクトラムアナライザ 2023-09-30 02;07 中止予定

MD1230B デ-タクオリティアナライザ 2024-04-01 02;03;07 中止予定

MU120121A 10/100/1000M イーサネットモジュール 2023-10-01 02;07 中止予定 MD1230用モジュール

MU120122A ギガビットイーサネットモジュール 2023-10-01 02;07 中止予定 MD1230用モジュール

MU909011A/A3 ドロップケーブルフォルトロケータモジュール 2023-10-01 07 中止予定 MT9090用モジュール

MP2100A/01A/02A BERTWave 2023-10-20 02;07 中止予定

MD8395A UE シミュレータ 2023-12-31 02;03;07 中止予定

MD8480C W-CDMAシグナリングテスタ 2023-12-31 02;03;07;AJ1 中止予定

MU848060C TDMA 2023-12-31 02;03;07 中止予定 MD8480用モジュール

MS4645B ベクトルネットワークアナライザ 2024-02-01 03;07 中止予定

MG37022A 高速スイッチングマイクロ波信号発生器 2024-02-15 03;07 中止予定

MS46322A ベクトルネットワークアナライザ 2024-03-21 03;07 中止予定

MT1810A 4スロットシャーシ 2024-03-31 02;03;04;07 中止予定

MU181000A 12.5GHzシンセサイザ 2024-03-31 02;03;07 中止予定

MG3691C/93C RF/マイクロ波信号発生器 2024-04-01 03;07;AJ1 中止予定

MP1590B ネットワークパフォーマンステスタ 2024-04-01 02;03;04;07 中止予定

MP1590B-30 高精度ジッタ測定 2024-04-01 02;03;04;07 中止予定

※1 記号コード

01：修理サポート・技術サポート中止、02：修理サポート制限、03：料金欄が空白の場合は実績サービスを適用、04：校正料金は実装ユニットまたは構成品による、05：校正対象外、

06：修理対象外、07：修理サポート・技術サポート中止予定、08：校正サポート中止予定、09：校正サポート中止、AJ1：校正時基準周波数合わせこみ実施